
Администрация муниципального образования 

 «Кингисеппский муниципальный район Ленинградской области» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Кингисеппская средняя общеобразовательная школа № 3  

с углубленным изучением отдельных предметов» 

(МБОУ «КСОШ №3») 

 

 

 

16.05.2022                                    ПРИКАЗ                                              № 252 

                                                              г. Кингисепп 

 
Об участии в региональном  

мониторинге  «Определение уровня  

сформированности функциональной 

грамотности обучающихся 6-7 классов» 

 

 
На основании распоряжения комитета общего и профессионального образования Ленинградской 

области от 11 мая 2022 года №889-р, приказа комитета по образованию АМО «Кингисеппский 

муниципальный район» от 13.05.2022 года №276    

 

 

Приказываю:  

 

1. Принять участие в региональном мониторинге по определению уровня функциональной 

грамотности  обучающихся 6-7 классов 18 мая 2022 года.  

2. Васильеву Е.В., заместителя директора по УВР, назначить ответственным за проведение 

мониторинга: 

2.1. обеспечить подготовку и проведение мониторинга в соответствии с инструктивными 

материалами 

2.2. направить результаты мониторинга в комитет по образованию не позднее 23 мая 2022 

года 

3. Семенову Э.М., ГацуленкоЕ.В., Акобджанян И.А., Попович О.П., Иванову Т.А. назначить 

организаторами в аудитории при проведении мониторинга. 

4. Прохоровской Н.Ю., Спильной И.Г. провести проверку работ обучающихся по критериям 

до 21 мая 2022 года. 

5. Филипповой Е.В. внести результаты диагностической работы в таблицу до 22 мая 2022 

года. 

6. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

                            

 

                               Директор школы                                        Г.Г. Невская 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Васильева Е.В. 

Иванова Т.А. 

Гацуленко Е.В. 

Попович О.П. 

Акобджанян И.А. 

Прохоровская Н.Ю. 

Спильная И.Г. 

Филиппова Е.С. 

Семенова Э.М. 



              


